ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MAI PHỤ

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mai Phụ, ngày       tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Kế hoạch kinh phí thực hiện cơ chế, chính sách hỗ trợ xây

dựng nông thôn mới theo Nghị quyết số 44/2021/NQ-HĐND của HĐND ngày

16/12/2021 trên địa bàn xã Mai Phụ năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 44/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 về một số cơ

chế, chính sách tạo nguồn lực xây dựng thành công tỉnh Hà Tĩnh đạt chuẩn nông

thôn mới, giai đoạn 2022-2025 và Nghị quyết số 164/NQ-HĐND ngày 29/10/2025

về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 44/2021/NQ-HĐND ngày

16/12/2021 của HĐND tỉnh về một số cơ chế chính sách tạo nguồn lực xây dựng

thành công tỉnh Hà Tĩnh đạt chuẩn nông thôn mới giai đoạn 2022 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 3017/QĐ-UBND ngày 02/12/2025 của UBND tỉnh Hà

Tĩnh về việc phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch kinh phí thực hiện cơ chế, chính sách

hỗ trợ xây dựng nông thôn mới theo Nghi quyết số 44/2021/NQ-HĐND ngày

16/12/2021 của HĐND tỉnh.

 Theo đề nghị của phòng Kinh tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch kinh phí thực hiện cơ chế chính sách hỗ trợ xây

dựng nông thôn mới theo Nghị quyết số 44/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của

HĐND tỉnh năm 2025 trên địa bàn xã Mai Phụ, với tổng số tiền là: 3.617.563.000

đồng (Bằng chữ: Ba tỷ sáu trăm mười bảy triệu, năm trăm sáu mươi ba nghìn đồng),

cụ thể các nội dung chính sách theo lĩnh vực như sau:

(1) Xây dựng công trình xử lý nước thải sinh hoạt hộ gia đình: 75 triệu đồng;

(2) Xây dựng công trình vệ sinh (Hộ nghèo, cận nghèo, gia đình thương binh,

liệt sỹ, gia đình có người khuyết tật): 88 triệu đồng;

(3) Xây dựng thôn đạt chuẩn Khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu: 1.200

triệu đồng;

(4) Hỗ trợ kinh phí mua xi măng làm đường giao thông, kênh mương nội đồng:

1.450,563 triệu đồng;

(5) Kinh phí hỗ trợ nâng cấp, phục hồi mặt đường: 804 triệu đồng.

(Có các phụ lục chi tiết kèm theo)

2

Điều 2. Giao Phòng Kinh tế:

 - Tuyên truyền, hướng dẫn các tổ chức, cá nhân trên địa bàn thực hiện chính

sách đảm bảo đúng chế độ quy định;

- Báo cáo tiến độ, kết quả thực hiện chính sách gửi Sở Nông nghiệp và Môi

trường và đơn vị liên quan;

- Rà soát, tổng hợp những khó khăn, vướng mắc (nếu có) trong quá trình thực

hiện gửi Sở Nông nghiệp và Môi trường và các Sở, ngành liên quan nghiên cứu, tháo

gỡ kịp thời.

- Tổ chức kiểm tra, nghiệm thu và tham mưu UBND xã cấp phát kinh phí hỗ

trợ cho các đối tượng theo chính sách của tỉnh khi đảm bảo đầy đủ các thủ tục, hồ

sơ theo quy định.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng Phòng Kinh tế và Thủ trưởng

các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Các sở: Tài chính, Nông nghiệp và MT;

 Xây dựng, Văn phòng ĐP NTM tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Bắc

		2025-12-05T07:56:38+0700

		2025-12-05T08:48:55+0700

		2025-12-05T08:54:26+0700

		2025-12-05T08:54:26+0700

		2025-12-05T08:55:38+0700